
UCHWAŁA NR 40.III.2024 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Otwockiego na rozbudowę skrzyżowania 
ul. Napoleońskiej i ul. Łąkowej w Gliniance, gm. Wiązowna 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Otwockiemu pomocy finansowej przeznaczonej na rozbudowę 
skrzyżowania ul. Napoleońskiej i ul. Łąkowej w Gliniance w ciągu drogi powiatowej nr 2710W na terenie 
gminy Wiązowna o wartości nieprzekraczającej kwoty 160.000,00 zł (słownie złotych: sto sześćdziesiąt 
tysięcy i 00/100). 

§ 2. Środki pomocy finansowej na wykonanie rozbudowy, o której mowa w § 1, zapisane są 
w uchwale budżetowej Gminy Wiązowna na rok 2024, w rozdziale 60014 § 6300, w załączniku Tabela nr 
2a poz. 29. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej  oraz zasady jej rozliczenia określone 
zostaną w odrębnej umowie na realizację rozbudowy wskazanej w § 1 niniejszej uchwały, zawartej 
pomiędzy Gminą Wiązowna a Powiatem Otwockim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Wiązowna uznaje za zasadne udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Otwockiego 
przeznaczonej na rozbudowę skrzyżowania ul. Napoleońskiej i ul. Łąkowej w Gliniance w ciągu drogi 
powiatowej nr 2710W na terenie gminy Wiązowna. Powiat Otwocki, pismem z dnia 15.05.2024 r., 
zwrócił się prośbą o dofinansowane inwestycji powiatu otwockiego pn. „Rozbudowa skrzyżowania ul. 
Napoleońskiej i Łąkowej w Gliniance” w kwocie 160.000,00 zł (słownie złotych: sto sześćdziesiąt 
tysięcy i 00/100). Udzielona pomoc finansowa przez Gminę Wiązowna będzie znaczącym wsparciem 
dla Powiatu Otwockiego w zabezpieczeniu środków finansowych na pokrycie kosztów robót 
dodatkowych, a tym samym w realizacji przedsięwzięcia służącego mieszkańcom gminy. 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego przeznacza się m.in. na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący. Stąd konieczność podjęcia przez 
Radę Gminy Wiązowna niniejszej uchwały. 

Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwi Gminie Wiązowna zawarcie umowy -porozumienia 
z Powiatem Otwockim oraz przekazanie środków finansowych na rozbudowę skrzyżowania ul. 
Napoleońskiej i ul. Łąkowej w Gliniance, w ciągu drogi powiatowej nr 2710W na terenie gminy 
Wiązowna, który znacząco poprawi warunki bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Uchwała 
rodzi skutki finansowe. Środki finansowe są zabezpieczone w budżecie Gminy na 2024 rok. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

